
Dohoda o narovnání 

Dohoda o narovnání 

1) Univerzita Palackého v Olomouci 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
zastoupena jejím rektorem prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D. 

(dále jen "UP") 

a 

2) Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i. 
IČ: 00027006 
DIČ: CZ00027006 
se sídlem: Drnovská 507, 161 06 Praha 6- Ruzyně 

zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 
zastoupen ředitelem Dr. Ing. Pavlem Čermákem 

na straně druhé (dále jen "VÚRV") 

I. Preambule 

1.1 Strany této dohody se společně v rámci operačního programu Výzkum a vývoj pro 
inovace podílely jako partneři na realizaci projektu Centrum regionu Haná pro 
biotechnologický a zemědělský výzkum, registrační číslo projektu 
CZ.1.05/2.1.00/01.0007, finančně podpořeného z dotačních prostředků Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu ČR (dále jen "projekt"). 

1.2 V souvislosti s realizací projektu byly UP jako příjemci dotace na realizaci projektu 
předepsány odvody a sankce v souvislosti s úhradou výdajů na provedení dodatečných 
stavebních a projektových prací směřujících ke změně stavby Centrum regionu Haná 
pro biotechnologický a zemědělský výzkum s názvem "Vnitřní rozvody technických 
plynů - objekty D a E" (změna stavby č. 20) z prostředků dotace. K výše uvedeným 
rozvodům vakua nabyl v rámci objektu D podle příslušné smlouvy o dílo vlastnické 
právo VÚRV. 

1.3 Mezi UP a VÚRV jsou sporné nároky UP z titulu náhrady škody a odpovědnosti za 
vniklé odvody a sankce, které byly UP zaplaceny. 

Strana 1 z 2 



Dohoda o narovnání 

II. N a rovnání 

2.1 Strany se dohodly na následujícím narovnání: 

2.1.1 Veškeré sporné nároky UP uvedené v článku I, navazující na skutečnosti 
uvedené v článku I. , nebo z těchto skutečností vyplývající, s veškerým 
příslušenstvím a veškerými navazujícími nároky (zejména sankcemi, penále, 
nároky na náhradu škod, postihy) se ke dni podpisu této dohody ruší. 

2.1.2 VÚRV se zavazuje zaplatit UP částku 223 402 Kč, a to do 60 dnů ode dne 
nabytí účinnosti této dohody. 

2.2 UP prohlašuje, že po výše provedeném narovnání budou mezi stranami vyrovnány 
veškeré nároky vzniklé v souvislosti nebo jakkoliv navazující na vnitřní rozvody 
technických plynů v objektech D a E Centra regionu Haná .. 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva je 
sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

3.2 Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky v písemné formě. 

3.3 Tato smlouva se ve všech otázkách, které v ní nejsou výslovně upraveny, řídí českým 
právním řádem. 

3.4 Pokud není touto smlouvou sjednána pozdější účinnost, nabývá tato smlouva účinnosti 
dnem uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. , o registru 
smluv. Předání smlouvy k uveřejnění provede VÚRV. 

V Olomouci dne 1 5. 0.9. 1016 
Za UP: 

. Jaroslav Miller, M. 
rektor 

Strana 2 z 2 




